平成25年5月13日

各 位

会 社 名 保土谷化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 喜多野 利和

（コード番号 4112 東証 1 部）

問合せ先  執行役員経営企画部長 富山 裕光

（TEL 03-5299-8019）

平成25年 3月期 通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成24年11月7日に公表した、平成25年3月期（平成24年4月1日～平成25年3月31日）の

通期連結業績予想値と、本日公表の平成25年3月期の実績において、下記のとおり差異が生じましたので

お知らせいたします。

１．業績予想値と実績値との差異

 （１）平成25年3月期 通期連結業績予想値と実績値との差異

（平成24年4月1日～平成25年3月31日）                  （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（平成24年11月7日）
35,300 800 300 △1,200

円 銭

△15 17

実績値（Ｂ） 35,191 898 611 △90 △1 15

増減額（Ｂ－Ａ） △108 98 311 1,109 －

増減率（％） △0.3 12.3 103.9 － －

（参考）前期実績

（平成24年3月期通期）
35,188 1,712 1,228 1,623 20 53

２．修正の理由

当期の通期連結業績は、

経常利益が、昨年末からの円安の進行で為替差益が増加したことなどにより、増益となりました。

当期純利益は、経常利益の増加に加え、株式市場の持ち直しによる投資有価証券評価額が改善された

ことなどから、損失額が縮小しました。

その結果、経常利益および当期純利益は、前回発表予想値を上回る結果となりました。

以 上